
 
Aikuisten perusopetuksen järjestäminen 
 
Johtoryhmä 16.04.2025 § 80 
 

Kokkolan väestörakenne on muuttunut viime vuosina muun muassa 
maahanmuuton myötä. Väkiluku on kasvanut vuosina 2020 – 2024 noin 600 
asukkaalla ja samalla vieraskielisten määrä on noussut yli tuhannella. Vuonna 
2024 vieraskielisiä asukkaita oli noin 2700. Maahanmuuton ja vieraskielisten 
määrän kasvun myötä myös aikusten perusopetuksen tarve maahanmuuttajille 
on lisääntynyt.  
 
Kokkolan kaupunki on järjestänyt aikuisten perusopetuksen päättövaiheen 
opetusta Aikuislukion toimesta. Aikuisten perusopetuksen lukutaitovaiheen ja 
alkuvaiheen opintoja ei ole aiemmin järjestetty, koska tarve on ollut 
maahanmuuttajaväestön määrän vuoksi vähäistä. Maahanmuuton ja 
vieraskielisten määrän kasvaessa myös tarpeet aikuisten perusopetuksen eri 
vaiheille ovat lisääntyneet.  
 
Kokkolan opetuspalvelut on selvittänyt mahdollisuuksiaan lisätä aikuisten 
perusopetuksen opintoja kaupungissa ja aloitti syksyllä 2024 neuvottelut asiasta 
Kpedun kanssa. Joulukuussa 2024 Kpedun rehtori ja Kälviän yksikön 
toimialapäällikkö kävivät Kokkolan kaupungin opetuspalvelujen kanssa 
yhteistyökeskustelun asiasta. Yhteistyökeskustelujen tuloksena sovittiin, että 
Kpedu lähtee selvittämään mahdollisuutta järjestää aikuisten perusopetusta 
alueella, koska Kokkolan opetuspalveluilla ei ole intressiä sitä järjestää.  
 
Kpedun selvittäessä asiaa Opetushallituksesta saatiin vastaus, että kuntayhtymät 
eivät tarvitse Opetus- ja kulttuuriministeriön lupaa aikuisten perusopetuksen 
järjestämiseen vaan kuntayhtymä voi järjestää ko. koulutusta kaupungin luvalla 
sovittuaan kaupungin kanssa asiasta. Opetushallituksesta neuvottiin olemaan 
yhteydessä Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradiaan, jossa on kyseinen malli 
käytössä.  
 
Kpedun Kälviän yksikön henkilöstö perehtyi Kalajoen kristillisen opiston ja 
Gradian tapoihin järjestää kyseistä koulutusta. Pohjaksi saatiin Gradian 
opetussuunnitelma. Päädyttiin siihen, että lukutaito- ja alkuvaihetta järjestetään 
Kälviällä integroituna maahanmuuttajille suunnattuihin kieliryhmiin ja 
päättövaihetta järjestetään integroituna Kokkolan tutkintokoulutukseen 
valmistavan koulutuksen eli TUVA:n opintoihin.  
 
Kokkolan kaupunki toivoo, että  aikuisten perusopetuksen järjestäminen Kpedun 
toimesta voisi alkaa jo 1.8.2025. Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman 
hyväksymisestä ja muista järjestämiseen liittyvistä seikoista tullaan sopimaan 
Kpedun ja Kokkolan kaupungin kesken erillisillä sopimuksilla myöhemmässä 
vaiheessa. Kpedu on käynnistänyt valmistelut aikuisten perusopetuksen 
järjestämiseksi siten, että koulutusta voidaan järjestää 1.8.2025 alkaen. 

 
Oheisaineistona on Kokkolan kaupungin lausunto asiasta ja opetussuunnitelma. 
 
Kokouksessa kuullaan toimialapäällikkö Salla Lillhongan esittely asiasta. 

 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi ja saatetaan asia seuraavan yhtymähallituksen käsittelyyn.

   



Päätös Merkittiin esittely tiedoksi ja päätettiin saattaa asia yhtymähallituksen 
käsittelyyn.  

 
Yhtymähallitus 24.04.2025 § 67    
293/12.02.05/2025    

Oheisaineistona on Kokkolan kaupungin lausunto asiasta ja laadittu 
opetussuunnitelma. 
 

Valmistelija Toimialapäällikkö Salla Lillhonga ja rehtori Nina Sundström 
 

Esittelijä Yhtymäjohtaja Ari Maunuksela 
 

Päätösehdotus Yhtymähallitus hyväksyy aikuisten perusopetuksen järjestämisen 1.8.2025 lukien 
yhteistyössä Kokkolan kaupungin kanssa. Yhteistyösopimus ja lopullinen 
opetussunnitelma tuodaan myöhemmin yhtymähallituksen hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Yhtymähallitus hyväksyi esittelijän ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Merkitään, että Jennie Elfving ja Johanna Paloranta saapuivat kokoukseen tämän 

pykälän käsittelyn aikana klo 15.12. 
 


